
scaricato da www.momis.it 
 

6808     16/06/2006 
 
 
Identificativo atto n. 453 

DIREZIONE GENERALE INDUSTRIA, PICCOLA E MEDIA IMPRESA E COOPERAZIONE 
 
 
 
 

APPROVAZIONE DEL 3° BANDO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
SULLA MISURA 1.3 "INCENTIVI ALL'AMMODERNAMENTO E RIQUALIFICAZIONE 
DELLE AZIENDE RICETTIVE" CONTENUTA NEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE OBIETTIVO 2 (2000-2006) - DELLA REGIONE LOMBARDIA. 

 



 1 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI 
• il Regolamento (CE)  n.1260/1999 del Consiglio del 21 giugno l999 recante disposizioni generali sui 

Fondi strutturali; 
 
• il Regolamento (CE) n. 1783/1999 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999 relativo al 

Fondo europeo di Sviluppo Regionale; 
 
• il Regolamento (CE) N. 1159/2000 della Commissione, del 30 maggio 2000, relativo alle azioni 

informative e pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi strutturali; 
 
• Il Regolamento (CE) n. 70/2001 della Commissione del 12  gennaio 2001, relativo all’applicazione degli 

artt. 87/88 del Trattato CEE agli aiuti di Stato a favore delle PMI; 
 
• Il Regolamento (CE) n. 69/2001 della Commissione del 12 gennaio 2001, relativo all’applicazione degli 

artt. 87/88 del Trattato CE agli aiuti di importanza minore (de minimis); 
 
• il Regolamento (CE) N. 1685/2000 della Commissione, del 28 giugno 2000 recante disposizioni di 

applicazione del regolamento (CE) n. 1260/1999 del Consiglio per quanto riguarda l’ammissibilità delle 
spese concernenti le operazioni cofinanziate dai Fondi strutturali così come modificato dal regolamento 
(CE) 488/2004; 

 
• la Decisione n. C (2004) 4592 del 19 novembre 2004 che modifica la Decisione  del 10 dicembre 2001 

C(2001)2878 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Obiettivo 2  2000-2006; 
 
• La Decisione del Comitato di Sorveglianza del 22 novembre 2005 con cui è stato modificato il 

Complemento di Programmazione; 
 
CONSIDERATO che in attuazione dei documenti di programmazione dell’Ob2 2000-2006 sopra citati 
devono essere attivate azioni cofinanziabili col FESR a valere sulla misura 1.3 dell’Asse 1; 
 
VISTO il testo del bando contenente le modalità di attuazione della misura 1.3 “Incentivi 
all’ammodernamento e riqualificazione delle aziende ricettive”; 
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria per l’attuazione della misura ammonta a 1.800.000,00 Euro;  
 
DATO ATTO che il presente bando specifica e integra le prescrizioni contenute nel Complemento di 
Programmazione, è conforme a quanto definito dal DOCUP e che le modalità di attuazione sono coerenti con 
le finalità e i contenuti della Misura 1.3 “Incentivi all’ammodernamento e riqualificazione delle aziende 
ricettive”; 
 
ACCERTATO inoltre che la misura 1.3, ai fini della concessione dei contributi, è articolata in: 
• sottomisura A) “Iniziative di importanza minore” 
• sottomisura B) “Iniziative complesse”; 
 
VISTA la l.r. 16/96 e i conseguenti provvedimenti attuativi; 



 2 

 
 
 
VISTO il Regolamento di contabilità della Giunta Regionale; 
 
 

DECRETA 
 

1. di approvare il bando allegato, contenente le modalità operative, le condizioni di ammissibilità, le 
spese che possono essere ritenute ammissibili nonché i criteri di valutazione e selezione dei progetti 
d’intervento attuabili nell’ambito della Misura 1.3, Sottomisure A) e B), contenuti nel Complemento 
di Programmazione al DOCUP Obiettivo 2  2000-2006. 

Fanno parte integrante del bando i seguenti allegati: 
 

- Modulo di adesione 
- Criteri per l’attribuzione dei punteggi  
- Attestazione di veridicità 
- Tabella degli indicatori ambientali  
- Tabella degli indicatori a consuntivo 

 
2. di stabilire per il presente bando una disponibilità finanziaria di 1.800.000,00 Euro; 
3. di disporre la pubblicazione del presente decreto, incluso l’allegato bando, sul Bollettino Ufficiale                

             della Regione Lombardia. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
  (Paolo Baccolo) 
 
 
 
 
 
 


